
Z tohoto místa začíná 

nový život 
 a náš nadační fond může 

s Vaší pomocí 
být takovým místem 

nové naděje. 

• Podpora veškerých lékařských, vědeckých 

a společenských aktivit vedoucích ve svém 

důsledku k efektivní pomoci pacientům 

s poruchami krvetvorby 

• Podpora lékařských, vědeckých 

a společenských aktivit vedoucích k šíření 

obecného povědomí o transplantaci 

krvetvorné tkáně (zárodečných buněk 

krvetvorby) 

• Zajištění odpovídající materiálně technické 

a personální základny těchto aktivit 

• Podpora výměny informací mezi světovými 

centry zabývajícími se touto problematikou 

formou přenosu dat i výměnou zkušeností 

na mezinárodních konferencích k tomuto 

tématu 

• Podpora účasti v mezinárodních registrech 

a osvětových a vzdělávacích programech 

vztahujících se k této problematice 

Nadační fond Umbilicus 

Ústav hematologie a krevní transfúze 

 

U Nemocnice 1 / 504 

Praha 2 – Nové Město 

120 00 IČ: 2617 9687 

Ing. Milan Hausner 

 hausner@iol.cz 

 

Kateřina Waldmannová 

 katerina.waldmannova@uhkt.cz 

 +420 221 977 111 

 

MUDr. Petr Soukup 

 petr.soukup@uhkt.cz 

 

 

 

 

 

Bankovní spojení 

0013658389/0800 

  

www.umbilicus.cz 



Nadační fond Umbilicus se podílel na rozvoji 

Banky pupečníkové krve, na osvětové činnosti, na 

podpoře obecného povědomí o této terapii a dále 

pak přímými sponzorskými dary na vlastních 

odběrech. Největší poděkování však patří 

maminkám, které na počátku projektu umožnily 

první odběry. Více podrobností 

najdete na http://www.bpk.cz/. 

V roce 2006 NF Umbilicus 

podpořil výstavbu seminární 

místnosti v budově UHKT, 

která díky nejmodernější 

prezentační technice slouží 

nejen lékařům, ale i studentům 

medicíny. Za přispění 

nadačního fondu vyjde 

hematologický atlas, který 

bude významnou pomůckou pro odbornou 

veřejnost. 

Z prostředků fondu byly financovány i dovozy 

vzorků nutných k typizaci pro stanovení vhodného 

dárce ze zahraničí. 

 

Nadační fond se podílí i na dalším vybavení 

klinického oddělení, které přispívá k moderním 

medicínským metodám a důstojnému prostředí 

pro vážně nemocné pacienty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Současným cílem Nadačního fondu 

nejsou přístroje a technologie, ale 

pomoc pacientům, kteří na takovou 

asistenci čekají. 

Nadační fond 

Umbilicus byl založen 

v roce 2000 původně 

na podporu Banky 

pupečníkové krve 

a Národního registru 

kostní dřeně, v roce 

2006 byl jeho statut 

rozšířen i na přímou podporu pacientů s poruchou 

krvetvorby 

V prvních letech činnosti podporoval nadační 

fond také některé porodnice, ve kterých se 

s odběry pupečníkové krve začínalo. 

Už v roce 2001 byly první štěpy z Banky 

pupečníkové krve alokovány v zahraničí. 

 

Mezi první přispěvatele do NF Umbilicus patřil 

například fotograf Petr Škvrně, Veronika Žilková 

či Zora Jandová. 

Foto © Archiv Nadačního fondu Umbilicus 

Design © 2006 UAM Czech Republic, s.r.o. 


